АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» января 2019 г.          № 4

О размерах родительской платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

муниципальных учреждениях ЗАТО Александровск, осуществляющих

образовательную деятельность, на 2019 год

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Законом Мурманской

области от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО «О плате за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность» и

постановлением Правительства Мурманской области от 23 ноября 2018 г. N 544-

ПП «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, в Мурманской области на 2019 год» и в целях выполнения

требований пункта 15.1 СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных

образовательных организаций», утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 № 26,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования  в

муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждениях, на

2019 год (далее – родительская плата):

 1.1. в размере 125,00 рублей за один день посещения ребенком группы

кратковременного пребывания при режиме работы группы 5 часов;

 1.2. в размере 147,00 рублей за один день посещения ребенком группы

кратковременного пребывания при режиме работы группы 10 часов;

 1.3. в размере 157,00 рублей за один день посещения ребенком группы при

режиме работы учреждения 12 часов.

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами,

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с

туберкулезной интоксикацией, детьми из малоимущих семей.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

4. Признать утратившими силу постановление администрации ЗАТО

Александровск от 22.01.2018  № 98 «О размерах родительской платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных учреждениях ЗАТО Александровск,

осуществляющих образовательную деятельность».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию установленным

порядком.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации ЗАТО Александровск

Г.Ю. Чебелеву.

Глава ЗАТО Александровск      С.М. Кауров

consultantplus://offline/ref=52FBB17057BDD2CCE1560DDAC1000F74A55797167630C69A09EC9D55363AE349E048F